
Projekt 
 
z dnia  10 lutego 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR IX/73/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Fabianki części zadania z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia międzygminnego. 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2023 r., poz. 2778 ze zm.), 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Fabianki, części zadania z zakresu organizacji publicznego 
transportu zbiorowego. 

§ 2. Warunki przekazania zadania, o którym mowa w §1, określi porozumienie zawarte pomiędzy Wójtem 
Gminy Fabianki, a Wójtem Gminy Wielgie. 

§ 3. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA8555DE-E244-440F-9969-569A263DC46A. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/72/2025 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR …… 

z dnia ……………………..202....... r. 

w sprawie powierzenia Gminie Fabianki części zadań z zakresu organizacji publicznego transportu 
zbiorowego Gminy Wielgie 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm. poz. 1572, 1907,1940) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778; zm. poz. z 2024 r., poz. 1583), uchwały nr ……………… Rady 
Gminy Fabianki z dnia ……..202. r., w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania z zakresu 
publicznego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia oraz uchwały nr ……………Rady Gminy Wielgie 
z dnia …………202.r., w sprawie przejęcia przez Gminę Fabianki części zadania z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego Gminy Wielgie, zostaje zawarte Porozumienie międzygminne zwane dalej 
„Porozumieniem” 

pomiędzy: 

Gminą Fabianki 

NIP 8882892245, REGON: 910866844 

z siedzibą w Fabiankach, 

Fabianki 4, 87-811 Fabianki 

w imieniu której działają: 

Wójt Gminy – Zbigniew Słomski, 

zwaną dalej "Gminą Fabianki" 

a 

Gminą Wielgie 

NIP 8930003095, REGON: 000549772 

z siedzibą w Wielgiem, 

ul. Starowiejska 8, 87-603 Wielgie 

w imieniu której działają: 

Wójt Gminy – Sławomir Sadowski, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Wielgie - Bożeny Bielickiej 

zwaną dalej "Gminą Wielgie" 

zwanymi dalej „Stronami Porozumienia”, 

§ 1. Przedmiotem Porozumienia jest powierzenie Gminie Fabianki realizacji części zadania własnego 
w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego Gminy Wielgie na linii komunikacyjnej Szpetal 
Górny – Zaduszniki – Ostrowite. 

§ 2. Strony Porozumienia ustalają, że: 

1) organizatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Wielgie, na linii o której mowa w § 
1, będzie Gmina Fabianki, z zastrzeżeniem § 3 i § 4 Porozumienia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA8555DE-E244-440F-9969-569A263DC46A. Projekt Strona 1



2) operatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Wielgie, na linii o której mowa w § 
1 będzie Z.U.T. Krzysztof Bet; 

§ 3. 1. Gmina Wielgie ustala na swoim obszarze zakres usług komunikacyjnych stosownie do potrzeb 
mieszkańców i możliwości finansowych. 

2. Wnoszone przez Strony Porozumienia zmiany przebiegu i długości linii komunikacyjnej, ilości kursów, 
usytuowania przystanków wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 4. Gmina Wielgie w zakresie dotyczącym swojego obszaru zobowiązuje się do: 

1) utrzymania przystanków komunikacyjnych, remontu i naprawy wiat przystankowych, 

2) wyposażenia wg potrzeb przystanków w wiaty przystankowe, gabloty na rozkłady jazdy, 

3) odśnieżania oraz utrzymania właściwego stanu nawierzchni dróg gminnych, na trasie linii objętej 
Porozumieniem, na terenie Gminy Wielgie. 

§ 5. Gmina Fabianki jako organizator publicznego transportu zbiorowego zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów, 

2) zorganizowania obsługi linii komunikacyjnych przez tabor sprawny technicznie, właściwie oznakowany 
i czysty, 

3) opracowywania rozkładów jazdy i uzgadniania ich z Gminą Wielgie, 

4) wywieszania, aktualizacji i uzupełniania uszkodzonych rozkładów jazdy na przystankach 
komunikacyjnych. 

§ 6. 1. Gmina Fabianki nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras i niewykonanie kursów spowodowane 
brakiem przejezdności dróg oraz szczególnie niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 

2. Zmiany rozkładu jazdy polegające na zmianie godzin odjazdów i przyjazdów wymagają pisemnego 
uzgodnienia między Stronami i nie stanowią zmiany Porozumienia. 

§ 7. Porozumienie zawiera się na okres od ............................. r. do ........................................... r. 

§ 8. 1. Gmina Wielgie zobowiązuje się do udziału w kosztach zadania określonego w § 1 w formie 

przekazywanej Gminie Fabianki dotacji celowej.  

2. Dotacja celowa (zwana dalej „Dotacją”)  zostanie przeznaczona przez Gminę Fabianki na sfinansowanie 
rekompensaty części poniesionych kosztów w związku ze świadczeniem przez Operatora usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Szpetal Górny – Zaduszniki – Ostrowite.  

3. Rekompensata, o której mowa w ust. 2, dotyczy sfinansowania deficytu wynikającego z kosztów 
funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego na przedmiotowej linii komunikacyjnej, w części 
nie objętej dopłatą ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej. 

4. Przewozy, o których mowa w  §1 są przewozami w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2778; zm. poz. z 2024 r., poz. 1583), a Gmina Fabianki jest ich organizatorem w rozumieniu powołanej 
ustawy. 

5. Dotacja udzielona jest od dnia 1 marca 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 roku.   

6. Zadanie, na które Dotacja jest udzielana, wykonane zostanie do dnia 31 grudnia 2025 r.  

7. Gmina………… przekaże Dotację na rachunek bankowy Gminy Fabianki o numerze: 
…………………………, prowadzony przez bank: .................................................................................., 
w terminie do 14 dni od dnia podpisania Porozumienia z dopiskiem: „Dotacja celowa na sfinansowanie 
przewozów autobusowych".  

8. Dotacja powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia 2025 r.  

9. Gmina Fabianki zobowiązana jest w terminie do 31 stycznia 2026 r. do rozliczenia Dotacji oraz do 
zwrotu Dotacji w części niewykorzystanej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA8555DE-E244-440F-9969-569A263DC46A. Projekt Strona 2



10. W celu rozliczenia dotacji Gmina Fabianki przekaże Gminie……….., w terminie wskazanym w ust. 9, 
informację na temat przekazanej Operatorowi rekompensaty, o której mowa w §8 ust. 2 i ust. 3 i zrealizowanej 
przez Operatora pracy przewozowej za którą przyznana została mu przedmiotowa rekompensata. 

11. Niewykorzystane środki z Dotacji Gmina Fabianki zwróci Gminie……….. na rachunek bankowy 
o numerze……………………………….prowadzony przez bank: ……………………………., w terminie do 
dnia 31 stycznia 2026 r., z dopiskiem: „Zwrot części dotacji na sfinansowanie przewozów autobusowych". 

12. Za termin zwrotu Dotacji w części niewykorzystanej uważa się dzień wpływu na rachunek 
bankowy Gminy Wielgie. 

13. Od kwot Dotacji zwróconych po terminie określonym w ust. 1 powyżej nalicza się odsetki w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, wynikającej z przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111), począwszy od dnia następującego po upływie terminu 
zwrotu określonego w ust. 1.  

14. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, a także Dotacja pobrana nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi wraz z odsetkami w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia 
nieprawidłowości. 

15. Zwrotowi podlega ta części Dotacji, która została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 
nienależnie udzielona lub pobrana w nadmiernej wysokości.  

16. Odsetki nalicza się w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, wynikającej z przepisów 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 

17. Porozumienie wygasa po ostatecznym rozliczeniu Dotacji.  
 
§ 9. Każda ze Stron ma prawo do rozwiązania niniejszego Porozumienia za uprzednim trzymiesięcznym 
okresem wypowiedzenia w formie pisemnej, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 10. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 11. Wszelkie sprawy, jakie mogą wyniknąć w związku z realizacją niniejszego Porozumienia 
rozstrzygane będą przez sąd właściwy ze względu na siedzibę Fabianki. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, ustawy Prawo 
przewozowe. 

§ 13. Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

§ 14. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

2. Gmina Wielgie zobowiązuje się skierować porozumienie do publikacji. 

Wójt Gminy Fabianki                                            Wójt Gminy Wielgie 

…………………………………….                            ………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA8555DE-E244-440F-9969-569A263DC46A. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

W przedmiotowej uchwale proponuje się przekazanie Gminie Fabianki, części zadań z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie realizacji 
komunikacji w transporcie zbiorowym na obszarze Gminy Wielgie. 

W przypadku zamiaru podjęcia wykonywania transportu zbiorowego poza własnym terytorium, organy 
gminy nie mogą robić tego samodzielnie, tj. bez uzgodnienia z władzami sąsiedniej gminy. Konieczne staje się 
uregulowania przewozów poprzez zawarcie stosownych porozumień międzygminnych. 

Stosowanie do art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych, w tym 
przypadku publicznego transportu zbiorowego, przy czym gmina wykonująca zadanie publiczne objęte 
porozumieniem przyjmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin. 

Wobec powyższego konieczne staje się uregulowanie ww. przewozów poprzez zawarcie stosownych 
porozumień międzygminnych oraz podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ewelina  Antonowicz 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA8555DE-E244-440F-9969-569A263DC46A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/73/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ……
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	ust. 8 w zał.1 § 8
	ust. 9 w zał.1 § 8
	ust. 10 w zał.1 § 8
	ust. 11 w zał.1 § 8
	ust. 12 w zał.1 § 8
	ust. 13 w zał.1 § 8
	ust. 14 w zał.1 § 8
	ust. 15 w zał.1 § 8
	ust. 16 w zał.1 § 8
	ust. 17 w zał.1 § 8

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14


	Uzasadnienie


